
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 30 del 10 luglio 2023 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto Omaggi sociali 2024.– CIG  ZF73BD7A26 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 30/09/2009 ed 
approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14 del 27 ottobre 2022 con la quale è stato approvato - 
previa approvazione del piano generale delle attività dell’Ente - il budget 2023;  
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2023;  
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con procedure in 
economia; 
PRESO ATTO della necessità di offrire un gadget ai soci che rinnovano la tessera ACI nella Campagna 
Sociale 2024; 
RICHIAMATA l’iniziativa della Direzione Compartimentale ACI Nord – come in Campagne sociali 
precedenti – finalizzata di costituire dei gruppi di acquisto tra i vari AA.CC. del Compartimento 
trasmettendo altresì le schede informative di eventuali gadgets; 
RICHIAMATE le mail della Direzione Compartimentale ACI Nord del 24.4.2023 (comunicazioni omaggi), 
del 5.6.2023 (Adesioni e capofila) e del 16.6.2023 (comunicazione ditte), con le quali gli AA.CC. sono 
stati chiamati a valutare gli omaggi proposti e aderire alle gare che di seguito sarebbe state bandite dagli 
AA.CC. capofila; 
PRESO ATTO che l’Ente si è determinato come di seguito: 
- adesione alla “gestione unitaria” dell’acquisizione degli omaggi sociali da parte di tutti (o in parte) i 

sodalizi della Direzione ACI Compartimentale Nord per le economie di spesa che ne derivano;  
- individuazione dell’omaggio sociale in un “Set attrezzi da 12 pezzi” così contraddistinta: Custodia 

realizzata in plastica (PE), dimensioni cm 19,5x13,5x4;  
- determinazione del fabbisogno dell’Ente in n. 8.000 pezzi+1000 pezzi in nome e per conto di ACI 
Bolzano con logo stampato dell’Ente; 
RITENUTO di inviare la lettera d’invito a presentare l’offerta alle ditte indicate dalla Direzione 
Compartimentale ACI Nord, e precisamente:  

1) SUN UP srl, Via P. Carnera, 6A Reggio Emilia; 2) ZOE ADV srl, Via del Lavoro, 3F Scandiano (RE); 
3) KRATOS spa Via Paine 36 Coriano (RN); 4) BEREADY srl Via G. Ripamonti, 44, Milano; 

DETERMINATI il prezzo unitario di base dell’omaggio prescelto € 2,24 e il criterio di aggiudicazione: 
prezzo più basso;  
PRECISATO che il R.U.P. della presente procedura è il sottoscritto Direttore; 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice degli appalti, l’avvio della Trattativa 

Diretta Multipla, secondo le indicazioni già indicate, per l’individuazione del fornitore dell’omaggio 

sociale 2024; 

2. di autorizzare il valore massimo stimato dell’affidamento pari ad € 17.920 + IVA nel conto 

CP01090014 – “Omaggi e articoli promozionali” del budget dell’esercizio 2024.  
 
         IL DIRETTORE 
        Dott. Gian Antonio Sinigaglia 


